INDICAÇÃO Nº
4159
, DE 2007

                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam liberados recursos financeiros para construção de uma área verde no Jardim Santa Paula no município de Taiaçu.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz presente já que com esta área verde, o bairro do Jardim Santa Paula, poderá ter um local arborizado, onde os munícipes de Taiaçu, principalmente os que residem nas proximidades, poderão usufruir deste local, seja descansando, praticando atividades esportivas, entre outras.

                                                Ademais, é importante lembrar que esta área verde ajuda a melhorar a qualidade de vida já que o ar se torna mais puro e a temperatura acaba sendo equilibrada, não atingindo altos índices prejudiciais.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 770667 061207 1601